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Balance von Arbeitszeit und Erholungszeit

Ansehen in der Öffentlichkeit

Integrative Förderung *

Weiterbildungen

Support durch spezialisierte Dienste

Lohn und Lohnentwicklung

Gesamtzufriedenheit (Mittelwert)

Einbezug in die Schulentwicklung

Ausstattung des Arbeitsplatzes

Vertragliche Rahmenbedingungen und Pensum

Anerkennung des Berufs und Rückmeldungen

Zusammenarbeit mit Erziehungsberechtigten

Unterricht und Klasse

Kolleginnen und Kollegen

Lehrerinnen- und Lehrerorganisationen

Schulleitung

sehr zufriedensehr unzufrieden

Gesamtzufriedenheit (Mittelwert)

* Die Angaben zur integrativen Förderung von 2014 und 2024 lassen sich nicht eins zu eins miteinander vergleichen, da 2014 nur ein Aspekt dieses Bereichs abgefragt worden ist. 
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Befragungszeitraum
14. November bis 31. Dezember 2024 

805 abgeschlossene Beantwortungen 
davon Beantwortungen Stufe TBK: 42
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10%

16%

25%

22%

11%

5% 5% 4%

TKK TUK TMK Sek I TG TKHL TBK TKMS Passiv

Teilkonferenz / Stufe    n=805
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41%

56%

3%
1%

sehr gut gut teilweise zu wenig

Wie gut fühlst du dich durch Bildung Thurgau informiert?    
n=805

TBK: 21% / 71% / 2% / 5%
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35%

1%

40%

45%

33%

13%

41%

41%

25%

54%

13%

11%

7%

32%

5%

3%

Briefbeilage Mitgliederrechnung

Webseite www.bildungthurgau.ch

Monatliche digitale Informationen

Mitgliederzeitschrift BILDUNG THURGAU

Wie oft informierst du dich in den folgenden 
Kommunikationskanälen von Bildung Thurgau?    n=805

immer teilweise selten nie
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38%

26%
24%

17%

12% 12%
10% 10% 10%

5%

0% 0% 0% 0%

Mit welchen weiteren Kommunikationsmitteln möchtest du von Bildung 
Thurgau erreicht werden?    TBK n=42
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¹Gespräche, Drucksachen
²WhatsApp, Threema, Signal, Telegram

60%

43%

19%
14% 12% 10% 7% 7% 5% 2% 0% 0%

Welche weiteren Kommunikationsmittel soll Bildung Thurgau zukünftig verwenden, um 
Nichtmitglieder zu erreichen und sie zu einer Mitgliedschaft zu bewegen? (maximal 4 

Antworten)    TBK n=42
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29%

31%

33%

38%

43%

45%

50%

62%

64%

69%

71%

76%

Gesundheit und Wohlbefinden

Vernetzung von Bildung & Gesellschaft

Ausserkantonale Berichterstattungen

Standespolitische Themen

Projekte/Innovationen im Bildungsbereich

Lernforschung

Veranstaltungen im Bildungsbereich

Weiterbildung

Rechtliche Themen

Aktuelles aus der Verbandsarbeit

Pädagogische Themen

Bildungspolitische Themen

Welche Inhalte interessieren dich?    TBK n=42
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